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Wyrok Trybuna?u (trzecia izba) z 11 maja 2006 r. – Komisja przeciwko W?ochom

(Sprawa C?197/03)

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Dyrektywa 69/335/EWG – Artyku?y 10 i 
12 – Podatki po?rednie od gromadzenia kapita?u – Zasady prawa wspólnotowego dotycz?ce 
zwrotu nienale?nego ?wiadczenia

1.                     Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki po?rednie od 
gromadzenia kapita?u (dyrektywa Rady 69/335, art. 10 i 12 ust. 1 lit. e)) (por. pkt 35–39 i 
sentencja)

2.                     Prawo wspólnotowe – Bezpo?rednia skuteczno?? – Podatki krajowe niezgodne z 
prawem wspólnotowym – Zwrot (por. pkt 43–46 i sentencja)

Przedmiot

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Naruszenie art. 10 cz??? C dyrektywy 
Rady 69/335/EWG z dnia 17 lipca 1969 r. dotycz?cej podatków po?rednich od gromadzenia 
kapita?u (Dz.U. L 249, str. 25) – Ustawa krajowa wprowadzaj?ca z moc? wsteczn? podatek 
rycza?towy od rejestracji dokumentów innych ni? dokumenty za?o?ycielskie spó?ek oraz 
przewiduj?ca dyskryminuj?cy i ograniczaj?cy system zwrotu rocznego podatku od rejestracji 
dokumentów za?o?ycielskich spó?ek.

 Sentencja

1)         Wprowadzaj?c z moc? wsteczn? podatki rycza?towe niestanowi?ce dozwolonych 
podatków w formie op?at lub nale?no?ci w zwi?zku z tym, ?e wpisy do rejestru przedsi?biorstw, 
od których s? one pobierane, spowodowa?y ju? pobranie podatków, które mia?y zosta? 
zast?pione przez podatki na?o?one z moc? wsteczn? bez mo?liwo?ci dokonania ich zwrotu na 
rzecz osób, które je ui?ci?y, lub poniewa? owe wprowadzone z moc? wsteczn? podatki dotycz? 
lat, w których nie dokonano ?adnego wpisu do rejestru uzasadniaj?cego ich na?o?enie, oraz 
przyjmuj?c przepisy uzale?niaj?ce dokonanie zwrotu podatku – który zosta? uznany wyrokiem 
Trybuna?u za sprzeczny z prawem wspólnotowym lub którego niezgodno?? z prawem 
wspólnotowym wynika z takiego wyroku – od spe?nienia przes?anek dotycz?cych wyra?nie tego 
podatku, które s? mniej korzystne od przes?anek, które w przypadku ich braku mia?yby 
zastosowanie do dokonania zwrotu tego podatku, Republika W?oska uchybi?a zobowi?zaniom, 
które na niej ci??? na mocy, po pierwsze, art. 10 i 12 ust. 1 lit. e) dyrektywy Rady 69/335/EWG z 
dnia 17 lipca 1969 r. dotycz?cej podatków po?rednich od gromadzenia kapita?u, oraz po drugie, 
ustanowionych przez Trybuna? zasad dotycz?cych zwrotu nienale?nego ?wiadczenia.

2)         W pozosta?ym zakresie skarga zostaje oddalona.



3)         Republika W?oska zostaje obci??ona kosztami post?powania w trzech czwartych. Komisja 
Wspólnot Europejskich zostaje obci??ona kosztami post?powania w pozosta?ej jednej czwartej.


